慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议
第296号建议的协办意见
市司法局：

沈凯峰代表提出的《关于加快推进法律服务行业高质量发展的建议》已收悉，我局协办意见如下:
为增加我市律师行业服务经济社会发展能力，满足人民群众日益增长的法律服务需求，持续推进法治慈溪建设进程，市财政局切实保障我市法律服务行业高质量发展：
一、针对“宣传和支持律师事务所专业化、团队化建设。”根据《关于进一步推进律师业高质量发展的实施办法》（慈党办〔2020〕38号），我市鼓励本地律师事务所重组扩并，对本地律师事务所吸收合并其他律师事务所、当年营业收入达到500万元以上且超过上一年营收，超过部分不足100万元的，补助2万元；超过部分大于100万元的，每超过100万元，补助5万元，最高补助15万元。对接收实习律师的律师事务所，实习律师实习期满经考核合格的，对该律师事务所按每人8000元标准给予一次性补助。

二、针对“进一步引进高层次法律服务人才。” 根据《关于进一步推进律师业高质量发展的实施办法》（慈党办〔2020〕38号），我市 进一步完善青年律师执业保障、成长激励、交流提高机制，探索开拓青年律师培育新平台。自2020年开始，每年安排专项经费10万元用于开展律师培训、交流等。对年龄在35周岁以下初次在慈执业的律师，自获准执业当月起，给予每月1200元补助，补助期限不超过3年。

三、2023年，市财政安排“律师发展补贴”专项经费111.48万元。今后，市财政将继续做好我市法律服务行业高质量发展的切实保障。
　　　　　　　　　　　　     　  慈溪市财政局

　　　　　　　　　　          2023年04月12日

　　联 系 人：陆悦凯
　　联系电话：63837022